
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА 
Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2024. № 899
с. Целинное

Об утверждении размера родительской платы 
за содержание ребенка в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях, 
реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования.

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью определения размера части 

' родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
учреждениях Целинного района, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2025 года родительскую плату за содержание 
одного ребенка в месяц:
-  в муниципальных образовательных учреждениях - в размере 2 404 
рубля;
- в ГКП в общеобразовательных учреждениях -  в размере 658 
рублей.

2. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в 
месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
в размере 1202 рубля семьям, имеющим трех и более 
несовершеннолетних детей.

3. Не взимать родительскую плату за содержание детей в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях за дни 
непосещения.

4. Освободить от платы за содержание детей в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 -Ф З « Об образовании в 
РФ»:
-  родителей (законных представителей) детей-инвалидов;
-  законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с момента представления документов, 
подтверждающих статус ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без 
попечения родителей;
-  родителей (законных представителей) детей с туберкулезной 
интоксикацией;
-  детей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные 
Силы РФ по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с 
п.3,5,7 ст. 38 Федерального закона от 28.03.1998. №53-Ф3 «О 
воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении

военной службы, при условии их участия в специальной военной 
операции, в том числе, уволенных с военной службы в связи с 
получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, 
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 
в ходе проведения специальной военной операции.
5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
обеспечить финансирование содержания детей в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях в пределах 
утвержденной сметы.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Целинного района в сети Интернет.
8. Считать утратившим силу постановление Администрации 
Целинного района от 04.12.2023г. № 1033 « О размерах родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования».

В.Н. Бирюков


